122 ¶ Y por esso su Santidad no puede disponer sobre la jurisdiccion de los Ecclesiasticos vniuersalmente, Fragofo dict. part. 1. tom. 1. lib. 2. disputat. 4. num. 338. ibi: *Nec Papam non posse submittere Clericos potestatibus Laycis cum habeant priuilegium à Deo. Et in num. 339. ibi: Cum hoc priuilegium, sit de iure Diuino morali, non ceremoniali contra quod Papa non dispensat. Et inferius: Quia tamen nequit dispensare in hijs quæ vniuerso Ecclesie statui aduersantur. Et inferius: Eo quod principatus Ecclesiasticus perturbaretur si Summus Pontifex posset eum tanto praiudicio totius Ecclesie spirituales causas omnes subijcere Principis Layci iurisdictioni. Dom. Præses Cuarruuias practicarum, cap. 31. num. 4. Vnde, si por la expressa voluntad no puede, menos puede dar derecho la tacita tolerancia.*

123 ¶ Y aunque se controuierte, que en causas de zimales toca el conocimiento, resuelven los Doctores, que quando la controuersia es iuris, toca en materias de zimales al Ecclesiastico la decision de la causa, quando el interdicto que se deduzze pide noticia en la propiedad, como en el adipiscendæ, Fragofo dict. part. 1. lib. 2. disputation. 4. num. 391. vers. *Omissis*, ibi: *Ratio, quia hoc iudicium simul habet causam proprietatis anexam debetque iudex cognoscere an petens mitti in possessionem habeat titulum verum, quo possit mitti ac debeat in possessionem. Et inferius: Quia possessorium istud iudicium non potest vocari temporale propter anexam cognitionem iuris spiritualis, cum iudex ad iustificandam possessionem, necessario debeat efficere summam probationem alicuius tituli, neque aliter possit mitti Clericus. Et inferius: Quod fieri debet, ¶ Examiniari per iudicem Ecclesiasti-*

*de iusticiam ratione iuris spiritualis anexi, capit.  
tuam, de ordine cognitionum.*

124 ¶ Mas quando se introduze el pos-  
sefforio *retinenda, seu recuperanda, super decimis.*  
roca al juez secular, vt *Fragoso dict. loco, nu. 36 2.*  
ibi: *Quia in utroque casu non est questio super ti-  
tulo decimarum, cum satis sit Actorem esse in pos-  
sessione exigendi decimas a qua, vel est spoliatus,  
vel debet turbari.* *Menoch. in tractat. de recupe-  
rada, remed. 15, num. 221. Crauetac. conf. 258. col. 1.*  
*Garcia de nobilitate, glos. 1, num. 27. Et glos. 9, a  
num. 46. Zenallos commun. contra commun.  
quest. 504.* Y este conoçimiẽto se tiene de hecho  
en cosa temporal, y profana, que es la posesfion,  
*l. denique 19. ff. ex quib. caus. maior.* ibi: *Possefio  
autem plurimum facti habet, causa vero facti non  
continetur possefio.* Y es conoçimiento extra-  
judicial, *Dom. Præfes Couarr. practicarum ques-  
tionum, cap. 35, num. 1. Et 2. vers. Sexto, ibi: Ex-  
traordinarie tractare causam possefioriam, Afflic-  
tis decis. 24.* ibi: *In hoc iudicio potius agi de defen-  
sione extraiudiciali, quam de iudiciali ordinaria  
defensione.*